
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   62/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

110/2023

22/11/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/12/2023
Pregão presencial
62/2023 - PR
110/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E
MULTIFUNCIONAIS (IMPRESSÃO, SCANNER E CÓPIA), PRETO E BRANCO E
COLORIDAS, INCLUINDO TODOS OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, FORNECIMENTO DE TODO O SUPRIMENTO (TONNERS,
CARTUCHOS, COMPONENTES ELETRÔNICOS E MECÂNICOS, ENTRE OUTROS),
COM EXCEÇÃO DO PAPEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE.

Participante: CASA DA IMPRESSORA XANXERE LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA

PREFEITURA 1 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E
BRANCA PREFEITURA 1

1,000 MÊS 105,00 105,00

2 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 2 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E
BRANCA PREFEITURA 2

1,000 MÊS 105,00 105,00

3 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 3 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E
BRANCA PREFEITURA 3

1,000 MÊS 105,00 105,00

4 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 4 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E
BRANCA PREFEITURA 4

1,000 MÊS 105,00 105,00

5 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 5 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E
BRANCA PREFEITURA 5

1,000 MÊS 105,00 105,00

6 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 6 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E
BRANCA PREFEITURA 6

1,000 MÊS 105,00 105,00

7 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 7 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E
BRANCA PREFEITURA 7

1,000 MÊS 105,00 105,00

8 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 8 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E
BRANCA PREFEITURA 8

1,000 MÊS 105,00 105,00

9 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 9 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E
BRANCA PREFEITURA 9

1,000 MÊS 105,00 105,00

10 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 10 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 10

1,000 MÊS 105,00 105,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA

PREFEITURA 11 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 11

1,000 MÊS 105,00 105,00

12 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 12 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 12

1,000 MÊS 105,00 105,00

13 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 13 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 13

1,000 MÊS 105,00 105,00

14 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 14 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 14

1,000 MÊS 105,00 105,00

15 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 15 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 15

1,000 MÊS 105,00 105,00

16 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 16 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 16

1,000 MÊS 105,00 105,00

17 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 17 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 17

1,000 MÊS 105,00 105,00

18 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 18 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 18

1,000 MÊS 105,00 105,00

19 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 19 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 19

1,000 MÊS 105,00 105,00

20 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 20 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 20

1,000 MÊS 105,00 105,00

21 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
PREFEITURA 21 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA PREFEITURA 21

1,000 MÊS 105,00 105,00

22 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA
1 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
PREFEITURA 1

1,000 MÊS 105,00 105,00

23 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA
2 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
PREFEITURA 2

1,000 MÊS 105,00 105,00

24 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA
3 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
PREFEITURA 3

1,000 MÊS 105,00 105,00

25 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA
4 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
PREFEITURA 4

1,000 MÊS 105,00 105,00

26 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA
5 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
PREFEITURA 5

1,000 MÊS 105,00 105,00

27 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA
6 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
PREFEITURA 6

1,000 MÊS 105,00 105,00

28 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA
7 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
PREFEITURA 7

1,000 MÊS 105,00 105,00

29 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA
8 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
PREFEITURA 8

1,000 MÊS 105,00 105,00

30 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA
9 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
PREFEITURA 9

1,000 MÊS 105,00 105,00

31 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA
10 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
PREFEITURA 10

1,000 MÊS 105,00 105,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS PRETO E BRANCO PREFEITURA 1 -

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS PRETO E BRANCO PREFEITURA 1
1,000 MÊS 105,00 105,00

33 MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA 1 -
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA 1

1,000 MÊS 105,00 105,00

34 MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA 2 -
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA 2

1,000 MÊS 105,00 105,00

35 MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA 3 -
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA PREFEITURA 3

1,000 MÊS 105,00 105,00

36 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA SAÚDE
8 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
SAÚDE 8

1,000 MÊS 105,00 105,00

37 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA SAÚDE
1 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
SAÚDE 1

1,000 MÊS 105,00 105,00

38 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA SAÚDE
2 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
SAÚDE 2

1,000 MÊS 105,00 105,00

39 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA SAÚDE
3 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
SAÚDE 3

1,000 MÊS 105,00 105,00

40 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA SAÚDE
4 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
SAÚDE 4

1,000 MÊS 105,00 105,00

41 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA SAÚDE
5 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
SAÚDE 5

1,000 MÊS 105,00 105,00

42 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA SAÚDE
6 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
SAÚDE 6

1,000 MÊS 105,00 105,00

43 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA SAÚDE
7 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
SAÚDE 7

1,000 MÊS 105,00 105,00

44 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 4 -
ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 4

1,000 MÊS 105,00 105,00

45 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 5 -
ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 5

1,000 MÊS 105,00 105,00

46 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 1 -
ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 1

1,000 MÊS 105,00 105,00

47 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 2 -
ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 2

1,000 MÊS 105,00 105,00

48 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 3 -
ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 3

1,000 MÊS 105,00 105,00

49 MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 1 - MANUTENÇÃO
DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 1

1,000 MÊS 105,00 105,00

50 MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 2 - MANUTENÇÃO
DE IMPRESSORA COLORIDA SAÚDE 2

1,000 MÊS 105,00 105,00

51 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
ASSISTENCIA 2 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA ASSISTENCIA 2

1,000 MÊS 105,00 105,00

52 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
ASSISTENCIA 3 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA ASSISTENCIA 3

1,000 MÊS 105,00 105,00

53 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA E BRANCA
ASSISTENCIA 1 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PRETA
E BRANCA ASSISTENCIA 1

1,000 MÊS 105,00 105,00

54 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA ASSISTENCIA
2 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
ASSISTENCIA 2

1,000 MÊS 105,00 105,00

55 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA ASSISTENCIA
1 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA
ASSISTENCIA 1

1,000 MÊS 105,00 105,00

56 ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA ASSISTENCIA
3 - ALUGUEL E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA

1,000 MÊS 105,00 105,00



Página: 4 / 4

ASSISTENCIA 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
57 MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA ASSISTENCIA 1 -

MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA ASSISTENCIA 1
1,000 MÊS 105,00 105,00

58 MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA ASSISTENCIA 2 -
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA COLORIDA ASSISTENCIA 2

1,000 MÊS 105,00 105,00

Total do Participante: 6.090,00

Total Geral: 6.090,00

MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 14.001.08.244.0801.2062.3.3.90.00.00 R$ 1.107,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2067.3.3.90.00.00 R$ 2.104,00
MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 500,00
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
MANUT. DAS ATIV.  FINANCEIRAS 04.001.04.123.0403.2034.3.3.90.00.00 R$ 500,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 747,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 05.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 500,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 05.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 500,00
MANUT. DAS ATIV. ESPORTIVAS 06.001.27.812.2701.2044.3.3.90.00.00 R$ 300,00
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 07.001.08.243.0801.2046.3.3.90.00.00 R$ 300,00
MANUT. DA SECRET. DA IND. E COMÉRCIO 10.001.22.661.2201.2058.3.3.90.00.00 R$ 300,00
MANUT. DAS ATIVIDADES RODOVIÁRIAS 09.001.26.782.2601.2051.3.3.90.00.00 R$ 300,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/12/2023Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2023-12-11T15:46:20-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2023-12-11T15:46:29-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




